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آدرس غلط به دولت
برخی در تناقض آشکار با موضع دولت، نسخه فرصت‌سازی از حضور ترامپ در کاخ سفید را برای دولت چهاردهم می‌پیچند

دستورکار ویژه دیوان محاسبات
 نزدیک کردن بودجه به شفافیت کامل از مهم‌ترین دستورکارهای دیوان محاسبات کشور است. احمدرضا 
دستغیب، رئیس‌کل این نهاد دراین باره گفت: هرچه شفافیت در قانون بودجه بیشتر باشد، بهره‌برداری از آن 

برای دولت، مجلس و عموم مردم بیشتر است و به ساختار نظام بودجه‌ریزی کمک می‌کند./ایرنا

گره‌گشایی از مشکلات با مشارکت نخبگان 
در دیدار حسین افشین، معاون علمی، فناوری رئیس‌جمهور با محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبرمعظم‌انقلاب 
شناسایی و سطح‌بندی ‎نخبگان و مشارکت آنها در حل مسائل و ناترازی‌های کشور مورد تأکید قرار گرفت. اولویت‌گذاری 
در فعالیت‌های فناورانه و تمرکز ویژه بر نیازمندی‌های اصلی این حوزه از دیگر راهکارهای مدنظر دراین زمینه بود./فارس

صفحه‌آرا: مجید اصغری

 
پیام ما از شاهرود به تل‌آویو ارسال شد. 
ما ثابت نموده‌ایم شما از رسیدن به 
اهداف‌تان در پایگاه شاهرود ناکام 
مانده‌اید. حالا شما باید منتظر پاسخ 
قاطع ما از هوا و فضا به باارزش‌ترین 

داشته‌هایتان باشید.

@Komeil_Amu_74
عمومصطفی

 
شلیک موشکی از ایستگاه فضایی 

شاهرود...
اینکه ماهواره‌بر است یا قاره‌پیما مهم 
نیست؛ مهم سوختش است که از 
خاکستر است! جای سپاه بودم نامش 

را ققنوس می‌نهادم.

@asqari_ir
محمدامین اصغری

 
با شلیک موشک از شاهرود فهموندیم که 
ما وعده‌صادق۳ رو گسترده‌تر و با تدابیر 
و هدف‌های سازماندهی‌شده‌ای انجام 
می‌دهیم؛ منتظر اون شب هولناک باشین...

@mari_tahmasbi
طهماسبی

 
آزمایش موشک در شاهرود و هشدار 
وزیر امور خارجه ایران دکترعراقچی به 
تمام حامیان اسرائیل: »برای مقابله با 
اشغالگری، اگر جنگ گسترش یابد، اثرات 

آن تنها به منطقه محدود نخواهد شد.« 

@nvdjo
نوید جوهری

طبق بعضی گزارش‌ها ایران از شهر شاهرود یک 
آزمایش موشکی جدید انجام داده است و طی 

برخی ادعاهای رسانه‌ای، این موشک از نوع 
قاره‌پیماست.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

خبرسازان

دیپلماسی 

انتخاب استانداران در خط پایان
اسکندر مومنی، وزیرکشور گفت: با 
توجه به اینکه تاکنون ۲۰استاندار 
تعیین و چند استاندار نیز ابقا شده‌اند، 
پرونده انتخاب نمایندگان‌ عالی دولت 
در استان‌ها تا هفته ‌آینده بسته 

می‌شود. برخی استانداران مستقر شده‌اند و فرایند انتخاب 
فرمانداران نیز آغاز شده ‌است. /ایرنا

راهبرد محوری مقاومت
مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان 
درباره راهبرد حزب‌الله در مبارزه با 
رژیم ‌صهیونیستی گفت: راهبردی 
که مقاومت انتخاب کرده ‌است، اصرار 
بر پیروزی دارد و این اراده را در خود 

نهادینه کرده که این مقاومت پیروزی‌های مرحله به مرحله 
را کسب خواهد کرد. /باشگاه خبرنگاران

محاسبه اشتباه تل‌آویو
محمدرضا رئوف‌شیبانی، نماینده ویژه 
وزیر امورخارجه در امور غرب ‌آسیا با 
بیان اینکه صهیونیست‌ها نتوانستند 
به‌صورت زمینی در خاک لبنان 
پیشروی داشته باشند، اظهارکرد: 

رژیم ‌صهیونیستی به این نتیجه رسیده که محاسبات اشتباهی 
نسبت به مقاومت در جنوب لبنان داشته است ./ایسنا

توسعه مناسبات تهران – دوحه بدون محدودیت
محمدرضا عارف، معاون ‌اول رئیس‌جمهور در دیدار سعدبن 
عبدالله آل محمدالشریف، سفیر جدید قطر در تهران به بیان نکات 
مهمی درباره دیدگاه‌های تهران پیرامون مناسبات دوجانبه، 
منطقه‌ای و بین‌المللی پرداخت که مهم‌ترین محورهای آن را 

در ادامه می‌خوانید.
  هیچ سقفی برای ارتقای سطح مناسبات و روابط فی‌مابین در 

همه زمینه‌ها وجود ندارد.
  دوطرف، ساخت طولانی‌ترین تونل زیردریایی جهان بین ایران 

و قطر را پیگیری می‌کنند.
  ایران و قطر دیدگاه‌های مشترکی در برابر کودک‌کشی و تجاوز 

رژیم ‌صهیونیستی در منطقه دارند.

واکنش ایران به اتهام‌زنی تازه آمریکا
سخنگوی وزارت امور خارجه، ادعای مطرح شده مبنی بر مداخله 
ایران در تلاش برای سوء‌قصد به مقام‌های سابق یا کنونی آمریکا را 
کاملا بی‌اساس و مردود دانست. اسماعیل بقایی با اشاره به طرح 
اتهام‌های مشابه در ادوار گذشته که موکدا از سوی جمهوری‌ اسلامی 
ایران رد و نادرستی آنها نیز اثبات شده ‌است، تکرار این ادعا در برهه 
زمانی کنونی را توطئه‌ای مشمئزکننده از سوی محافل صهیونیستی 
و ضدایرانی برای پیچیده‌تر کردن مسائل فی‌مابین آمریکا و ایران 
توصیف کرد. وی درعین‌حال تأکید کرد که ایران برای احقاق حقوق 
ملت ایران از همه ابزارهای مشروع و حقوقی  خود در سطح داخلی و 

بین‌المللی استفاده خواهد کرد. / وزارت امورخارجه

دولت اوباما )دمکرات(
  صدور 44فرمان اجرایی ضد‌ایرانی

  آغاز نسل دوم تحریم‌های بانکی ثانویه 
علیه ایران با اجرایی‌سازی قانون »سیسادا«
  کلید زدن تحریم‌های گسترده علیه ایران 
در حوزه نفت با اجرایی‌سازی قانون »آیسا«
  اعمال گسترده تحریم‌ها با ادعاهای 

حقوق‌بشری
  اجرایی‌سازی قانون ممنوعیت صدور ویزا
  گسترده‌ترکردن دامنه تحریم‌های 

ضدایرانی حوزه فلزات
  اجرایی‌سازی قانون »ترا«)قانون کاهش 
تهدید ایران و حقوق بشر سوریه 2012( 
که تحریم‌های نفتی ذیل قانون آیسا را 
به سرمایه‌گذاری و صادرات و واردات در 

صنایع پتروشیمی توسعه داد.
  تصویب قانون »آزادی و مبارزه با 
سلاح‌های کشتار جمعی ایران« )ایفکا( و 

گسترش دامنه تحریم‌ها

دولت ترامپ )جمهوری‌خواه(
  صدور 68فرمان اجرایی ضدایرانی

  اعمال بیش از 1500تحریم در حوزه‌های 
مختلف

   خروج از توافق برجام و کلیدزدن 
سیاست فشار حداکثری علیه ایران

   وضع 31نوبت تحریم علیه نیروهای 
نظامی ایران

  اعمال گسترده‌ترین تحریم‌ها علیه 
مسئولان سیاسی کشور

  برنامه‌ریزی و صدور فرمان ترور شهید 
حاج قاسم سلیمانی، به‌عنوان مقام 

رده‌بالای نظامی کشور
  گنجاندن نام سپاه‌پاسداران در فهرست 
ادعایی »سازمان‌های تروریستی« برای 

نخستین‌بار
  گسترده‌ترکردن دامنه تحریم‌های 

ضدایرانی با اجرایی‌سازی قانون کاتسا

دولت بایدن )دمکرات(
  صدور 70فرمان اجرایی ضد‌ایرانی

  اعمال تحریم‌ها علیه بیش از 600فرد و 
نهاد ایرانی

  اجرایی‌سازی قانون ضد‌ایرانی »مهسا« با 
طرح ادعاهای ضد‌ایرانی

  اعمال تحریم‌های گسترده علیه 
فرماندهان نظامی ایران

  انجام همکاری‌های گسترده با 
رژیم‌صهیونیستی در زمینه برنامه‌ریزی 

برای اقدام‌های خصمانه علیه ایران
  استمرار اجرای سیاست‌های 

مداخله‌جویانه علیه ایران
  توافق با گروه هفت برای گسترده‌تر 

کردن دامنه تحریم‌ها علیه ایران
  کارشکنی مستمر در مسیر احیای 

مذاکرات رفع تحریم‌ها

در شرایطی که تاریخ تحولات بیش از 4دهه گذشته در مناسبات 
تهران - واشنگتن بیشتر از هر چیز نشان‌دهنده رفتارهای مشترک 
جمهوری‌خواهان و دمکرات‌ها در اتخاذ رویکردهای ضدایرانی 
و تلاش برای ضربه زدن به منافع ملت ایران است، برخی فعالان 
اردوگاه سیاسی حامی دولت چهاردهم، برخلاف راهبرد و موضع 
اعلام شده ازسوی رئیس‌جمهور، می‌کوشند اینگونه جلوه دهند که 
اگرچه انتخاب ترامپ »گزینه مطلوب« نیست، اما می‌تواند در ادامه 
به فرصتی برای ایران به‌منظور رفع تعارض‌های بنیادین موجود میان 
طرفین تبدیل شود؛ موضعی که هم با واقعیت‌های میدانی و هم با 
موضع صریح و شفاف دولت چهاردهم در این زمینه تناقض دارد. همه 
اینها در شرایطی است که نگاهی به فهرست بلندبالای رویکردهای 
ضدایرانی ترامپ در دور نخست ریاست‌جمهوری‌اش از یک‌سو و 
بررسی عملکرد دولت بایدن در مواجهه با ایران ازسوی دیگر، گویای 
این واقعیت است که دمکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در خصومت‌ورزی 
علیه ایران، از کلان‌راهبردهای مشترکی پیروی می‌کنند و امید بستن 
به تغییر ریل در سیاست‌های واشنگتن، نتیجه روشنی به‌همراه ندارد.

موضع شفاف دولت چهاردهم 
بررسی مواضع روزهای اخیر سیاسیون اصلاح‌طلب، به‌عنوان اصلی‌ترین اردوگاه سیاسی حامی 
رئیس‌جمهور، درباره نتایج انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا و پیروزی ترامپ، نشان می‌دهد برخی 
فعالان این طیف سیاسی، در حال زاویه گرفتن از رویکرد دولت چهاردهم در این زمینه و حرکت در 
مسیر خلاف جهت مواضع رئیس‌جمهور هستند که در ادامه به بررسی برخی از آنها می‌پردازیم.

فرصت‌سازی از ترامپ؟
با وجود مواضع روشن و واقع‌گرایانه دولت در قبال موضوع پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا، برخی فعالان سیاسی اصلاح‌طلب مواضعی برخلاف رویکرد اصولی دولت اتخاذ کرده‌اند؛ 
رویکردی که با نادیده انگاشتن اقدام‌های مشابه دمکرات‌ها و جمهوری‌خواهان در خصومت‌ورزی با 
ایران، تلاش دارد از انتخاب ترامپ به‌عنوان یک »فرصت« پیش روی سیاست‌خارجی دولت چهاردهم 

یاد کند. در ادامه مواضع برخی فعالان سیاسی اصلاح‌طلب را در این زمینه می‌خوانید:

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور: رئیس دولت چهاردهم در دیدار اخیر با 
هیأت‌رئیسه جبهه اصلاحات ایران: »برای ما هرگز تفاوتی نخواهد داشت که 
چه‌کسی در انتخابات آمریکا پیروز شده؛ چراکه کشور و نظام به قدرت درونی 

خود با ملتی با عزت و عظمت متکی است.«

 فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت: فرقی نمی‌کند چه‌کسی در آمریکا 
رئیس‌جمهور شود؛ چراکه برنامه‌ریزی‌هایمان از قبل انجام شده‌است. باتوجه 
به تحریم‌های کشور طی بیش از 4دهه گذشته، ایران آب‌دیده شده و نگران 

رأی آوردن مجدد ترامپ نیستیم.

 سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه: ما برای انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا و اینکه چه‌کسی انتخاب شود، خیلی ارزشی قائل نیستیم.

 عباس آخوندی، وزیر راه و 
شهرسازی دولت روحانی: 
به‌رغم تجربه منفی پیشین، 
دوره دوم ریاست‌جمهوری 
دونالد ترامپ می‌تواند با فرصت‌های سیاسی-

اقتصادی برای ایران همراه باشد.

حسین مرعشی، دبیرکل 
کارگزاران سازندگی: نباید 
تصور کنیم همه منافع ما در 
منطقه با آمریکایی‌ها در تضاد 
است؛ لذا اکنون دلیلی نمی‌بینم کشور را در 
حالت مخاصمه با آمریکایی‌ها نگه داریم. در 
گذشته نیز فرصت‌های تاریخی‌ای وجود داشت 
که می‌توانستیم از آن استفاده کنیم، اما نکردیم.

معاون  ابوطالبی،  حمید 
در  رئیس‌جمهور  سیاسی 
دولت روحانی: جناب آقای 
رئیس‌جمهور؛ در یکی از 
سخنرانی‌هایتان پیروزی آقای ترامپ را تبریک 
بگویید؛ سخنگوی دولت‌تان نسبت به حل مشکلات 
ایران و آمریکا ابراز امیدواری کند و کنترل ‌روابط 

ایران و آمریکا را خودتان در دست بگیرید. 

 احمد زیدآبادی، فعال 
سیاسی: یک مشکل این 
است که اگر در منطقه ما 
خرابکاری کرد، چگونه باید 
در برابر او موضع بگیریم؟ به‌هرحال توان ما 
محدود و قدرت دستگاه تحت کنترل و رهبری او 

غول‌آساست.

 محمدعلی ابطحی، فعال 
علی  مولا  سیاسی: 
فرمودند: فرصت‌ها را 
غنیمت بشمارید که مثل 
ابر زودگذر هستند. اگر قدرت دیپلماسی 
دلسوزانه و اراده سیاسی قوی باشد، انتخاب 
ترامپ می‌تواند فرصت مهمی برای ما باشد.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، 
ادوار مجلس:  نماینده 
شنیدن عباراتی از این 
دست که دمکرات‌ها با 
جمهوری‌خواهان تفاوتی ندارند یک تعارف 

محض است.

 اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه: ما از سیاست‌ها و رویکردهای 
گذشته دولت‌های مختلف در آمریکا تجربیات بسیار تلخی داریم. آنچه برای 

تهران مهم است عملکرد دولت آمریکاست.

 محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور: ایران که اراده و توان خود 
را برای مقابله با هرگونه تجاوز نشان داده است، تحت‌تأثیر تهدیدها قرار نخواهد 

گرفت، بلکه به احترام توجه خواهد کرد.

کارنامه سیاه آمریکایی‌ها
پیچیدن نسخه فرصت‌سازی از حضور ترامپ در کاخ سفید برای دولت چهاردهم 
در شرایطی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد طی دهه‌های اخیر دمکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان در انجام اقدام‌های ضدایرانی و اتخاذ راهبردهای خصمانه در 
مواجهه با مردم ایران رویکردهای یکسانی داشته‌اند که مقایسه رویکردهای 

تحریمی دولت‌های گذشته آمریکا در قبال ایران شاهدی بر این مدعاست.

درس‌های مکتب مقاومت
همزمان با چهلمین روز شهادت پرچمدار مقاومت، شهید 
سیدحسن نصرالله همایش بین‌المللی »مکتب نصرالله« با حضور 
رؤسای قوای مقننه و قضاییه، وزیر امور خارجه، فرمانده نیروی 
قدس سپاه پاسداران و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری 
و همچنین صاحب‌نظرانی از ۱۳کشور جهان در سالن اجلاس 
سران کشورهای اسلامی در تهران آغاز شد. مهم‌ترین محورهای 

مطرح‌شده در این همایش را در ادامه می‌خوانید.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس: 
 شهادت سیدحسن نصرالله، بیهودگی سازشکاری با باند 

جنایتکار صهیونیست را نمایان کرد.
  شهادت نصرالله مومن و مجاهد، برای او و برای جبهه مقاومت 

شکست نیست.
 فلسفه تاسیس حزب‌الله مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم است.

 جهان نقش حزب‌الله را در مهار تروریسم داعش فراموش نمی‌کند.
 نصرالله تا آخرین لحظه به مجاهدان حزب‌الله وفادار ماند و مثل 

آنها و در میانه میدان به شهادت رسید.

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه:
 درصورت گسترش جنگ، آثار زیانبار آن تنها به منطقه غرب 

آسیا محدود نخواهد شد.
 ناامنی و بی‌ثباتی، امری است که می‌تواند به مناطق دیگر و 

حتی دوردست‌ها نیز سرایت کند.
 شهید نصرالله، با شجاعت بی‌نظیر خود، نقشی بی‌بدیل در 

تعریف جدیدی از مقاومت داشت.
 سیدحسن نصرالله، توانست معادلات منطقه‌ای را دستخوش 

تغییرات اساسی کند.
 رژیم ‌صهیونیستی به ‌دلیل سرکوبگری‌های مستمر، تهدیدی 

برای امنیت کل جهان است.

علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه ایران:
 مقاومت تولید قدرت کرده و این ویژگی در نسل‌های بعدی 

رهبران مقاومت و لبنان رسوخ کرده‌است.
 فاصله قدرت بالقوه مسلمانان با قدرت بالفعل ما خیلی زیاد است.
 شبکه‌ای که در لبنان و جهان اسلام به اسم »محور مقاومت« 

شکل گرفته، با ضربه‌های امروز پایان نمی‌یابد.
 رژیم صهیونیستی در درون ناامن و امروز به »اسرائیل مدافع« 

تبدیل شده‌است.

مقاومت

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


